
1

Číslo jednací: MCBS/2022/0181473/NEMI
Vyřizuje:

DODATEK č. 1
ke SMLOUVĚ O DÍLO

uzavřené podle ustanovení § 2586 a následujících občanského zákoníku

1. Smluvní strany

Objednatel: Statutární město Brno, městská část Brno-střed
Sídlo: Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno, Brno-město
Doručovací adresa: Dominikánská 264/2, 601 69 Brno
Zastoupený: Ing. arch. Vojtěch Mencl, starosta
IČO: 449 92 785
DIČ: CZ44992785
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu: 43-8044220247/0100

Ve věcech technických je oprávněn jednat technický dozor stavebníka: • ÚMČ města
Brna, Brno-střed, odbor investiční a správy bytových domů, Dominikánská 2, Brno,
tel. 542 526 715, e-mail: podatelna.stred@brno.cz (dále jen „TDS“)

Zhotovitel : Brixton Group, s.r.o.
Lužánecká 1887/8, 602 00 Brno

zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem
v Brně, v oddíle C, vložka 32682

Zastoupený: Ing. Alexanderem Ben Hamadem, jednatelem
IČO: 255 50 586
DIČ: CZ25520286
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
Číslo účtu: 6126398349/0800
Tel. kontakt:
E-mail:
ID datové schránky:

1. Úvodní prohlášení
Výše uvedené smluvní strany spolu dne 14.06.2022 uzavřely smlouvu o dílo čj.
MCBS/2022/0081758/NEMI, jejímž předmětem je zhotovení stavby: „Oprava bytů –
Bratislavská 62 byt č. 2, Francouzská 22 byt č. 7 a 12 a Příční 24 byt č. 9a a 9b“ (dále jen
„Smlouva“). Během realizace bylo nutno provést několik změn oproti projektové
dokumentaci, aby oprava bytů mohla být dokončena.

Vzhledem k tomu, že čl. 4.2 a čl. 16 Smlouvy umožňují změnu smlouvy po vzájemné
dohodě smluvních stran, ujednávají tímto dodatkem smluvní strany změnu Smlouvy
dále uvedeným způsobem.



2 
 

 
3. Předmět dodatku 
Smluvní strany mění čl. 4.1.1  

 
původní znění: 
4.1.1. Smluvní pevná cena díla, jehož předmět a rozsah jsou vymezeny v čl. 2 této smlouvy, se 

sjednává dohodou smluvních stran jako cena nejvýše přípustná ve výši: 
 

a) Bratislavská 62, byt č. 2 676.209,12 Kč bez DPH (první snížená sazba) 
b) Francouzská 22, byt č. 7 746.381,87 Kč bez DPH (první snížená sazba) 
c) Francouzská 22, byt č. 12 811.233,42 Kč bez DPH (první snížená sazba) 
d) Příční 24, byt č. 9a  720.436,80 Kč bez DPH (první snížená sazba) 
e) Příční 24, byt č. 9b  895.991,65 Kč bez DPH (první snížená sazba) 
 
Celková cena díla bez DPH:   3.850.252,86 Kč 
DPH (první snížená sazba, 15%):    577.537,93 Kč 
Celková cena díla vč. DPH:  4.427.790,79 Kč 

 

Smluvní cena díla byla stanovena nabídkou uchazeče v rámci zadávacího řízení a to dle 
zadávací dokumentace, projektové dokumentace, soupisu prací a dle této smlouvy. Cena 
zahrnuje veškeré náklady zhotovitele nutné k úplnému dokončení díla. 
 

 se nahrazuje tímto novým zněním takto: 
„4.1.1. Smluvní pevná cena díla, jehož předmět a rozsah jsou vymezeny v čl. 2 této smlouvy, 

se sjednává dohodou smluvních stran jako cena nejvýše přípustná ve výši:  
 

a) Bratislavská 62, byt č. 2 713.279,55 Kč bez DPH (první snížená sazba) 
b) Francouzská 22, byt č. 7 748.906,18 Kč bez DPH (první snížená sazba) 
c) Francouzská 22, byt č. 12 813.829,85 Kč bez DPH (první snížená sazba) 
d) Příční 24, byt č. 9a  720.436,80 Kč bez DPH (první snížená sazba) 
e) Příční 24, byt č. 9b  955.943,83 Kč bez DPH (první snížená sazba) 
 
Celková cena díla bez DPH:   3.952.396,21 Kč 
DPH (první snížená sazba, 15%):    592.859,43 Kč 
Celková cena díla vč. DPH:  4.545.255,64 Kč 

 

Smluvní cena díla byla stanovena nabídkou uchazeče v rámci zadávacího řízení a to dle 
zadávací dokumentace, projektové dokumentace, soupisu prací, změnového listu č. 1 a dle 
této smlouvy. Cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele nutné k úplnému dokončení díla.“ 
 
 
 

4. Závěrečná ustanovení 
4.1.Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená se nemění a zůstávají v platnosti. 
4.2.Tento Dodatek je vyhotoven v 4 stejnopisech, z nichž 3 obdrží objednatel a jedno 

zhotovitel. 
4.3.Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek bude uveřejněn podle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) v registru smluv, vyjma údajů, které 
požívají ochrany dle zvláštních zákonů, zejména osobní a citlivé údaje a obchodní 
tajemství. Zveřejnění zajistí objednatel. 

4.4. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že tento Dodatek bude zveřejněn na 
základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 



3 
 

pozdějších předpisů, vyjma informací uvedených v § 7 - § 11 zákona. Veškeré údaje, 
které požívají ochrany dle zvláštních zákonů, zejména osobní a citlivé údaje, obchodní 
tajemství, aj. budou anonymizovány. 

4.5. Nedílnou součástí tohoto dodatku je změnový list č. 1. 
4.6.Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

nabude zveřejněním dle čl. 4.3. tohoto dodatku. 
 
 
5. Doložka schválení dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích. 
 

Uzavření tohoto Dodatku bylo schváleno Radou MČ Brno-střed dne 14.11.2022 usnesením 
RMČ/2022/2/10.  
  
 
 
V Brně dne 28.11.2022     V Brně dne 16.11.2022 
 
 
 
Za objednatele      Za zhotovitele 

 
 



Protokol o změně díla Změnový list č. 1

Změnu vyvolal:

x
x

x

ocenění změny předložil: Zhotovitel
2,65%

sazba: 15%

-0,38%
3,03%
2,65%

TDI:

od
so

uh
las

en
í z

m
ěn

y Změnu odsouhlasil:

přílohy
Přílohy:
Rozpočet ke Změnovému listu č.x

Projektant:
Objednatel (statutární zástupce):

Vliv změny na termín dokončení díla:

Zhotovitel (statutární zástupce):

datum podpis
Zhotovitel (stavbyvedoucí):

4 545 255,64 Kč

Zm
ěn

y d
le 

§ 2
22

 Z
ZV

Z Méněpráce celkem bez DPH -14 500,00 Kč
Vícepráce celkem bez DPH 116 643,35 Kč
Hodnota změny celkem za dodatek č. 1 102 143,35 Kč

te
rm

ín
y

Termín realizace změny:

dodatek k PD

jiné

úd
aje

 o
 ce

ně
 d

íla

Cenový nárust za dodatek č.1 bez DPH
náklady na změnu bez DPH 102 143,35 Kč
Výše DPH 15 321,50 Kč
náklady na změnu vč. DPH 117 464,85 Kč
Cena díla bez DPH (dle SOD) 3 850 252,86 Kč
Cena díla dle dodatku č. 1 bez DPH  3 952 396,21 Kč
Cena díla dle dodatku č. 1 vč. DPH 

dokumentace skut.provedení

Popis změny:
Z důvodu vedení odvětrání VZT a špatného stavu omítek (Bratislavská 62 byt č. 2) na stropech bylo domluveno provedení SDK podledů. v bytě na ulici 
Příční 24 byt č. 9b byla odsouhlasena záměna vstupních dveří osazených v ocelové zárubně za plastová z důvodu dodržení členění a arch. vzhledu 
celého domu. Z důvodu tenké mezibytové příčky byla odsouhlasena SDK předstěna z důvodu odhlučnění. Podlaha v předsíní byla odstraněna a 
provedena nová skladba pro položení PVC

úd
aje

 o
 zm

ěn
ě

Jedná se o změnu: rozšíření předmětu díla, kterou se zvyšuje cena díla
(zaškrtnout) úprava předmětu díla s vlivem na cenu díla

§ 222 odst. 4 ZZVZ - de minimis
Způsob projekčního řešení změny:
(zaškrtnout) zápis do SD (deníku změn)

Zhotovitel: Brixton Group, s.r.o.
TDI:
Projektant: Quality Group s.r.o., Příkop 843/4, 602 00 Brno

Předmět díla: Oprava bytů – Bratislavská 62 byt č. 2, Francouzská 22 byt č. 7 a 12
a Příční 24 byt č. 9a a 9b

Objekt: Bratislavská 62 byt č. 2, Francouzská 22 byt č. 7 a 12
a Příční 24 byt č. 9a a 9b, Brno

Objednatel: Statutární město Brno, městská část Brno-střed



Stavba: 2014

Zadavatel IČO: 44992785

DIČ: CZ44992785

60169

Zhotovitel: IČO: 25550586

DIČ: CZ25550586

602 00 
Vypracoval:

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Snížená DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

v dne

Za objednatele

Položkový rozpočet stavby

0,00

0,00

42 102,71

0,00

Rekonstrukce bytů Francouzská, Příční, Bratislavská

Celkem

60 040,64

Za zhotovitele

15 321,50

102 143,35

0,00

102 143,35

117 464,85

0,00

0,00

Brixton Group, s.r.o.

Lužánecká 1887/8

Brno

Statutární město Brno - MČ Brno-střed

Dominikánská 2

Brno

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 7



Rekapitulace dílčích částí

Číslo Název Základ pro 
sníženou DPH

Základ pro základní 
DPH

DPH celkem Cena celkem %

06 37 070,43 0,00 5 560,56 42 630,99 36

06/01 37 070,43 0,00 5 560,56 42 630,99 36

07 2 524,31 0,00 378,65 2 902,96 2

07/01 2 524,31 0,00 378,65 2 902,96 2

08 2 596,43 0,00 389,46 2 985,89 3

08/01 2 596,43 0,00 389,46 2 985,89 3

10 59 952,18 0,00 8 992,83 68 945,01 59

10/01 -14 500,00 0,00 -2 175,00 -16 675,00 -14

10/01 74 452,18 0,00 11 167,83 85 620,01 73

102 143,35 0,00 15 321,50 117 464,85 100

Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

3 HSV 60 040,64 58,8

728 PSV 7 500,00 7,3

762 PSV 5 796,67 5,7

766 PSV 24 250,00 23,7

781 PSV 4 556,04 4,5

Cena celkem 102 143,35 100,0

ASŘ - vícepráce

Oprava bytů Brno - střed - 
Bratislavská 62

ASŘ - vícepráce

Oprava bytů Brno - střed - 
Francouzská 22, byt 7

ASŘ - vícepráce

Obklady keramické

Celkem za stavbu

Svislé a kompletní konstrukce

Vzduchotechnika

Konstrukce tesařské

Konstrukce truhlářské

Oprava bytů Brno - střed - 
Francouzská 22, byt  12

ASŘ - vícepráce

Oprava bytů Brno - střed - Příční 
24, byt 9b

ASŘ - méněpráce

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 7



S: 2014

O: 06

R: 06/01

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce 29 570,43

1 342264051R00 Podhledy na kovové konstrukci opláštěné deskami 
sádrokartonovými nosná konstrukce z profilů CD s 
přímým uchycením 1x deska, tloušťky 12,5 mm, standard, 
bez izolace

m2 41,00000 721,23 29 570,43

Kompletní provedení ve všech místnostech v bytě: 41 41,00000

Díl: 728 Vzduchotechnika 7 500,00
2 90011 VZT - odvětrání WC/koupelny - ventilátor,mřížka se 

síťkou, D+M
ks 1,00000 7 500,00 7 500,00

nový způsob odvětrání v koupelně a na WC

Položkový rozpočet 

Rekonstrukce bytů Francouzská, Příční, Bratislavská

Oprava bytů Brno - střed - Bratislavská 62

ASŘ - vícepráce

Stránka 3 z 7Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2014

O: 07

R: 07/01

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce 2 524,31

1 342264051R00 Podhledy na kovové konstrukci opláštěné deskami 
sádrokartonovými nosná konstrukce z profilů CD s 
přímým uchycením 1x deska, tloušťky 12,5 mm, standard, 
bez izolace

m2 3,50000 721,23 2 524,31

Koupelna : 3,5 3,50000

Položkový rozpočet 

Rekonstrukce bytů Francouzská, Příční, Bratislavská

Oprava bytů Brno - střed - Francouzská 22, byt 7

ASŘ - vícepráce

Stránka 4 z 7Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2014

O: 08

R: 08/01

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce 2 596,43

1 342264051R00 Podhledy na kovové konstrukci opláštěné deskami 
sádrokartonovými nosná konstrukce z profilů CD s 
přímým uchycením 1x deska, tloušťky 12,5 mm, standard, 
bez izolace

m2 3,60000 721,23 2 596,43

Koupelna : 3,6 3,60000

Položkový rozpočet 

Rekonstrukce bytů Francouzská, Příční, Bratislavská

Oprava bytů Brno - střed - Francouzská 22, byt  12

ASŘ - vícepráce

Stránka 5 z 7Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2014

O: 10

R: 10/01

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 766 Konstrukce truhlářské -14 500,00

1 766 R11 Nové bezpečnostní dveře vč.zárubně, D1 (800/2030+600), 
popis viz výpis výrobků, vč.přesunu hmot

ks 1,00000 -14 500,00 -14 500,00

Položkový rozpočet 

Rekonstrukce bytů Francouzská, Příční, Bratislavská

Oprava bytů Brno - střed - Příční 24, byt 9b

ASŘ - méněpráce

Stránka 6 z 7Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2014

O: 10

R: 10/01

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce 25 349,47

1 342261112RS3 Příčky z desek sádrokartonových jednoduché opláštění, 
jednoduchá konstrukce CW 75 tloušťka příčky 100 mm, 
desky impregnované, tloušťky 12,5 mm, tloušťka izolace 
60 mm

m2 23,46000 1 080,54 25 349,47

6,02*3 18,06000

(0,9+0,9)*3 5,40000

Díl: 762 Konstrukce tesařské 5 796,67
2 762512245R00 Položení podlah pod PVC montáž šroubováním m2 6,30000 135,29 852,33

zadverí : 6,3 6,30000

3 762522811R00 Demontáž podlah s polštáři , z prken, tloušťky do 32 mm m2 6,30000 85,52 538,78

zadveří : 6,3 6,30000

4 762822120RT2 Stropnice s dodávkou materiálu z hraněného a 
polohraněného řeziva s trámovými výměnami, z hranolů, 
12/14 cm

m 4,00000 264,05 1 056,20

4 : 4 4,00000

5 762895000R00 Spojovací a ochranné prostředky hřebíky, svory, 
impregnace

m3 0,20000 227,07 45,41

0,2 0,20000

6 60726010.AR Deska dřevoštěpková OSB 3 N - 4PD tl. 12 mm m2 6,93000 194,01 1 344,49

zadveří : 6,3*1,1 6,93000

7 60726014.AR Deska dřevoštěpková OSB 3 N - 4PD tl. 18 mm m2 6,93000 282,75 1 959,46

zadveří : 6,3*1,1 6,93000

Díl: 766 Konstrukce truhlářské 38 750,00
8 766 R12 Nové vstupní dveře plastové dle poažadavku investora 

design dle stávajících dveří na pavlači vč.přesunu hmot
ks 1,00000 32 850,00 32 850,00

9 766 R13 Úprava ostění zvětšení otvoru zednické zapravení ks 1,00000 5 900,00 5 900,00

Úprava vnitřního rozšířeného ostění, úprava vnějšího 
ostění po celém obvodu dveří zakončená štukovou 
omítkou, vyrovnání povrchu zdiva, úprava podlahy pro 
osazení

Díl: 781 Obklady keramické 4 556,04
10 781101210RT1 Penetrace podkladu pod obklady penetrační nátěr Primer 

G
m2 4,20000 39,93 167,71

11 781415016R00 Montáž obkladů stěn, porovin.,tmel, nad 20x25 cm m2 4,20000 549,84 2 309,33

3 : 2*2,1 4,20000

12 781 R01 Dodávka obklad 200x200, dle výběru dodavatele, 
specifikace viz TZ

m2 4,62000 450,00 2 079,00

4,2*1,1 4,62000

Položkový rozpočet 

Rekonstrukce bytů Francouzská, Příční, Bratislavská

Oprava bytů Brno - střed - Příční 24, byt 9b

ASŘ - vícepráce

včetně dodávky materiálu.

Stránka 7 z 7Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.


